

گزارش خبری

کیفیت چمن ورزشگاه‌ها معضلی که هنوز حل نشده است

روشنک: باید به دنبال راه حل جدی باشیم

در شرایطی که ورزشگاه امام خمینی (ره) گزینه اصلی سازمان لیگ برای دیدار سوپرچام بین تیم‌های پرسپولیس و سپاهان است، سرمربی اراکی‌ها مخالف سرسخت برگزاری این بازی در این شهر است. در چنین شرایطی امیرحسین روشنک در خصوص احتمال تغییر مکان میزبانی دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان در سوپرچام گفت: «با کمال احترام به نظر سیدمجتبی حسینی سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم باید بگویم که هماهنگی برای برگزاری چنین دیدارهایی خیلی زودتر از زمان انجام آن صورت می‌گیرد که در این رابطه ما با استانداری، هیأت فوتبال استان مرکزی و باشگاه آلومینیوم هماهنگی‌های لازم را انجام داده‌ایم و پس از اینکه جلسات برگزار شد ما از مکان انجام این دیدار نام بردیم.»

او برخلاف اراکی‌ها معتقد است برگزاری یک بازی اثر منفی روی چمن ورزشگاه امام خمینی (ره) نخواهد گذاشت: «در کنار ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک ما دو، سه گزینه دیگر را هم برای میزبانی مدنظر داشتیم اما با توجه به ملاحظات و شرایط موجود، تصمیم گرفته شد که این بازی در ورزشگاه امام خمینی (ره) برگزار شود. با توجه به اینکه ما در فصل زمستان قرار داریم طبیعی است که کیفیت زمین چمن ورزشگاه‌ها دچار افت شود و این موضوع فقط مختص زمین چمن ورزشگاه امام خمینی (ره) نیست و لازم است تا تدابیر لازم برای حفظ چمن ورزشگاه‌ها صورت گیرد. صرفاً برگزاری یک مسابقه باعث افت کیفیت چمن ورزشگاه نخواهد شد و عوامل مختلفی در آن دخیل است.»

در چنین شرایطی مشخص نیست این تدابیری که روشنک از آن حرف می‌زند دقیقاً چه زمانی قرار است اتخاذ شود، چرا که نه تنها لیگ بیست و چهارم با چنین بهانه‌هایی با تأخیر شروع شد، بلکه میزبانی از تیم‌های استقلال و پرسپولیس گرفته شد که وضعیت چمن ورزشگاه‌ها مطلوب شده و کیفیت آن بالاتر برود ولی حالا با پایان نیم فصل اول می‌بینیم که هیچ تغییری در این زمینه صورت نگرفته و چمن ورزشگاه‌هایی مثل بیز، اراک، قزوین و شهرقدس نه تنها مطلوب‌تر نشده که اوضاع آنقدر خراب است که سرمربی اراکی‌ها می‌ترسد با برگزاری دیدار سوپرچام وضعیت چمن از اینی که هست بدتر شود.

خبر

تمرین شاگردان چمنیان در ورزشگاه امام رضا (ع) با استقبال مربیان

ملی‌پوشان نوجوان فوتبال کشورمان دومین تمرین خود را در اردوی مشهد برگزار کردند. قبل از تمرین ملی‌پوشان، بازیکنان آکادمی فوتبال «ارزو مشهد» با اهدای گل و سوغات پارگه مقدس ثامن الائمه، حضور تیم نوجوانان در این شهر را خیر مقدم گفتند. همچنین تعدادی از مربیان دوره مربیگری درجه B نیز با حضور روی سکوها ورزشگاه تمرین تیم ملی را زیر نظر گرفتند. این تمرین به مدت ۷۵ دقیقه در زمین اصلی ورزشگاه امام رضا (ع) برگزار شد. در بخش حمله شاگردان عباس چمنیان، تمرین انتقال سریع را انجام داده و در بخش دفاع نیز تاکتیک‌های مدنظر برای تقویت ساختار دفاعی در دستور کار قرار گرفت. نوجوانان کشورمان در جریان این اردو که تا چهارشنبه ۲۶ دی تیم ملی خود را برای حضور در جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا آماده می‌کند.

نکولعل: خبری مسئولیتی در فوتبال ندارد

مصطفی نکولعل آزاد رئیس فدراسیون ناشنویان درباره حکم قضایی برای شاهین خبری رئیس انجمن فوتبال این فدراسیون، می‌گوید: «من شخصاً از دلیل این موضوع اطلاعی ندارم ولی مثل اینکه ایشان چندسال پیش مشکلات شخصی داشته است و برگه‌های شکایت برایش آمده است. حدود ۱۰ روز پیش نیز استعفا داد و دیگر سهمی در فدراسیون ندارد. تا جایی که من شنیدم شکایات مطرح شده از خبری ربطی به کارش ندارد و شاکای‌های او خصوصی هستند. خبری تمام کارهای اداری‌اش را انجام داده بود و حتی گواهی سوءبیشینه نیز برای ما آورده بود. خیلی به او اصرار کردیم که بماند و از خودش دفاع کند ولی خودش گفت این طور راحت‌تر است. ما هم استعفا او را پذیرفتیم و درحال حاضر هیچ مسئولیتی در فدراسیون ندارد.»

ساحلی بازان به خط شدند

دعوت از ۱۸ بازیکن

ششمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از ۲۷ دی تا ۳ بهمن در بندر بوشهر برگزار خواهد شد. علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ۱۸ نفر را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. سیدمهدی میرجلیلی، سیدمحمد داستانی، محمد جواد خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی شحریمحمدی، علی میرشکاری، موحّد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد مصوم‌ی‌زاده، سبحان فاله، رضا دیری، محمدعلی نظرزاده، حمیدرضا دهقانی، عباس رضایی، اسحاق مطهری و سیدعلی ناظم بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند. در این اردو تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان سه دیدار دوستانه مقابل تیم ملی بلاروس انجام خواهد داد.

دبیر: فوتبال بالاتر از کشتی نیست که به آنجا بروم

همه می‌بینید فوتبال مملکت خوب کار می‌کند!

مصاحبه

نهایت از انجام این کار صرف‌نظر کردم تا همچنان به عنوان رئیس فدراسیون کشتی فعالیت کنم.»

رئیس فدراسیون کشتی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه پیشنهادهای فراوانی به وی برای شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال صورت گرفت، گفت: «خیلی از افراد سیاسی و فوتبالی از من خواستند در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال شرکت کنم، اما نتوانستم خودم را راضی به این کار کنم.»

علیرضا دبیر پس از طرح این موضوع در واکنش به صحبت‌های امیر عابدینی مبنی بر اینکه دبیر بهتر است دنبال یک خم گرفتن برود و در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت نکند، گفت: «او ادب خود را نشان داده است. خیلی به این موضوع ورود نمی‌کنم. بحث حضور من در انتخابات شایعه نبود. ۲ ماه است خیلی از دوستان در حوزه‌های مختلف ورزشی، سیاسی و فوتبالی به من لطف داشتند و در روزهای آخر برای ثبت‌نام خیلیی تحت فشار بودم.»

رئیس فدراسیون کشتی در ادامه توضیح داد: «خدا را شکر که فوتبال مملکت چهره‌های سرشناس کشور از من خواستند در انتخابات فوتبال نام‌نویسی کنم اما در

ترافیک برای ماندگی باشگاه‌ها در هیأت رئیسه

مدیران ورزشکسته به خط شدند

نکته روز

جوبیاری (مدیرعامل استقلال) محمد رجاییان (مدیرعامل آلومینیوم) کیوان بابادی (مدیرعامل استقلال خوزستان) محمد مومنی (مدیرعامل مس رفسنجان) و علی خطیر (مدیرعامل نساجی) ۸ مدیر عامل باشگاه لیگ برتری بودند که برای این پست در هیأت رئیسه ثبت نام کردند. محمد رحیمی (مدیرعامل سایپا) محمد حسین رحمانی (مدیرعامل صنعت نفت) رسول خطیبی (مدیرعامل یکان) یاسر نجف‌زاده (مدیرعامل مس سونگون) احمد عشقان ملک (مدیرعامل باشگاه فوتبال ساحلی گلساپوش یزد) و سعید

نجاریان (مدیرعامل باشگاه فوتسال شهروند ساری) نیز جزو سایر مدیران باشگاه‌هایی بودند که وارد کارزار انتخاباتی شدند. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل فولاد خوزستان نیز در اقدامی عجیب برای پست کارشناسی در هیأت رئیسه فدراسیون ثبت نام کرد.

در حالی تنها هفت مدیرعامل لیگ برتری از حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال انصراف داده‌اند که وضعیت مالی و مدیریتی باشگاه‌ها در فوتبال امروز ایران چندان تعریفی ندارد و بسیاری از باشگاه‌ها، با مشکلات مالی بزرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. از

بین تیم‌هایی که مدیران آنها در این انتخابات ثبت نام کردند، می‌توان گفت که باشگاه‌های استقلال خوزستان، استقلال، ذوب‌آهن، نساجی، پرسپولیس و فولاد به طور گسترده با مشکلات مالی مواجه هستند و برخی از این مدیران، در مشکلات باشگاه‌های خود به طور مستقیم اثرگذار بوده‌اند.

فدراسیون فوتبال مشخص نیست و این موضوع نیز حضور برخی از این چهره‌ها مانند نیما نکیسا و رضا درویش را در این انتخابات تعجب‌انگیزی می‌کند. باید دید که در این انتخابات، پست نمایندگی

اینجا کار داریم و از ۱۰۰درصد هنوز ۱۰۰درصد راه را هم نرفته‌ایم. ما وقتی در ۱۱ وزن ۸ مدال المپیک گرفتیم نشان می‌دهد جلو بودیم اما هنوز راضی نیستیم. از دوستانی که از من خواستند به فوتبال بیایم عذرخواهی می‌کنم. باید کارمان را انجام بدهیم و دنبال گول زدن مردم نباشیم. کارمان را درست انجام بدهیم، مردم خودشان خیلی خوب همه چیز را می‌فهمند. رسانه‌های ضدانقلاب مدام این و آن را می‌آورند. خدا را شکر روزی ۴ یا ۵ بار دربرابر من برنامه می‌گذارند.»



دبیر در پایان توضیح داد: «من اصلاً هیچ تمایلی برای حضور در فوتبال نداشتم. از هر کجا بگویند از من خواستند بیایم. فوتبال از کشتی بالاتر نیست. چرا عجله داریم بالاتر ببریم. طرف رئیس فدراسیون است می‌خواهد معاون وزیر شود یا کارمند است می‌خواهد رئیس باشگاه کارمان را خوب انجام بدهیم. حالا رسانه‌های خارج از ایران و معاند دائماً لجن پراکنی کنند، اما در آخر مردم می‌فهمند چه کسی کار می‌کند و چه کسی خیانت.»



باشگاه‌ها در هیأت رئیسه سرانجام به سود باشگاه‌ها عمل می‌کند یا مثل سابق، این پست یک پست فرمایشی در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال خواهد بود.

فدراسیون فوتبال مشخص نیست و این موضوع نیز حضور برخی از این چهره‌ها مانند نیما نکیسا و رضا درویش را در این انتخابات تعجب‌انگیزی می‌کند. باید دید که در این انتخابات، پست نمایندگی

پاداش عملکرد خوب در ریاض

ماجراجویی طارمی در ونیز

هفته گذشته در جدال با میلان عملکرد خوبی داشت، احتمالاً این‌زنگی از بازیکن ایرانی تیمش در کنار لائونارو مارتینز به عنوان زوج خط حمله استفاده کند و طارمی برای دومین بار در سری آ در ترکیب اصلی اینتر قرار خواهد گرفت. متنو باززگی خبرنگار معتبر حوزه اینتر در ایتالیا و صفحات هواداری معتبر اینتر نیز حضور طارمی در ترکیب اصلی نراتزوری مقابل میلان که منجر به یک گل برای اصلای افعی‌ها برای جدال نهایی کل کل منجر به یک گل برای ستاره ایرانی شد، حالا احتمال حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر برای اولین مسابقه سری آ در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است.

دی‌جنارو، آچربی، مختیاریان، بیسک، جالپان‌واغلو و کورآ، بازیکنانی هستند که اینتر را در سفر به ونیز برای تقابل با تیم ونتزیا همراهی نمی‌کنند اما مارکوس تورام با توجه به بهبود نسبی، در لیست اینتر برای سفر به ونیز قرار دارد. با این حال با توجه به اینکه تورام هنوز آمادگی صددرصدی پیدا نکرده و مهدی طارمی

لژیونر

پس از مصدومیت خفیف مارکوس تورام در دیدار نیمه‌نهایی سوپرچام ایتالیا و حضور مهدی طارمی در ترکیب اصلی افعی‌ها برای جدال نهایی کل کل منجر به یک گل برای ستاره ایرانی شد، حالا احتمال حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر برای اولین مسابقه سری آ در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است.

دی‌جنارو، آچربی، مختیاریان، بیسک، جالپان‌واغلو و کورآ، بازیکنانی هستند که اینتر را در سفر به ونیز برای تقابل با تیم ونتزیا همراهی نمی‌کنند اما مارکوس تورام با توجه به بهبود نسبی، در لیست اینتر برای سفر به ونیز قرار دارد. با این حال با توجه به اینکه تورام هنوز آمادگی صددرصدی پیدا نکرده و مهدی طارمی



نقض اساسنامه فدراسیون با کدام منطق؟

ناظمی به جای دکایی در لیست اعضای مجمع فوتبال

در این زمینه نشد و ممنوع‌المصاحبه بودن داوران را بهانه کرد: «همان‌طور که می‌دانید داوران ممنوع‌المصاحبه هستند، من هم حق صحبت ندارم.»

در ادامه هم اصرارهای مارا به جایی نبرد دکایی در پاسخ به این سؤال که چرا باید به جای نام او که بیشترین امتیاز را در میان داوران زن ایران دارد، نام گلاره ناظمی در لیست مجمع قرار بگیرد، گفت: «اگر اجازه بدهید در این باره صحبتی نمی‌کنم.»

در شرایطی که دکایی خود روز سه‌سکوت گرفته است، مسؤلان فدراسیون فوتبال باید در این زمینه شفاف‌سازی کرده و به این سؤال جواب دهند که چه چیزی باعث شده تا اساسنامه خود را نقض کرده و با کدام منطق ناظمی را جایگزین دکایی کرده‌اند.

گزارش

الیلیا بهزاد اول

خبرنگار

با گذشت یک نیم‌فصل از برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور با سیستم کمک‌داور ویدیویی، نواقص زیادی در استفاده از این تکنولوژی در فوتبال ایران مشاهده شد. پس از چندین سال انتظار و مطالبه هواداران فوتبال برای استفاده از این سیستم، سرانجام با حواشی مختلف، سیستم کمک‌داور ویدیویی در مسابقات فوتبال کشور به کار گرفته شد اما این سیستم، با مشکلات زیادی در بدو ورود خود همراه بود. از عدم یکپارچگی در برگزاری مسابقات گرفته تا استفاده نادرست داوران از این سیستم و ائتلاف بیش از حد زمان در مسابقات، از ایرادهای بزرگ سیستم کمک‌داور ویدیویی بود. با این حال موضوعی که بیش از هر چیز اعراض فوتبالدوستان

ایرانی و باشگاه‌ها را به همراه داشت، عدم یکپارچگی در برگزاری مسابقات با استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی و برگزاری برخی بازی‌ها بدون VAR بود که صحنه‌های پرشاشه زیادی را در نیم‌فصل ابتدایی لیگ برتر فوتبال ایران به همراه داشت.

محسن حکیم مدیر پروژه VAR فدراسیون فوتبال ایران، در گفت‌وگویی که با رادیو داشت، صحبت‌های جالبی را در خصوص وضعیت VAR در فوتبال کشور مطرح کرد. در حالی که گفته می‌شد قرار است دو دستگاه جدید VAR وارد کشور شود، تعداد دستگاه‌های کمک‌داور ویدیویی در ایران فعلاً از پنج دستگاه عبور نمی‌کند و در حال حاضر فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ توانایی برگزاری هر ۸ بازی لیگ برتر با دستگاه‌های ثابت را ندارند و همچنان باید شاهد جابه‌جایی این دستگاه‌ها در شهرهای مختلف باشیم که می‌تواند آسیب‌هایی به این دستگاه‌ها وارد کند. تجهیزات گران‌قیمتی که در حال حاضر، حدود ۵۰۰ دلار قیمت دارند و همین

موضوع، باعث شده که باشگاه‌ها توانایی خرید دستگاه‌های VAR را نداشته باشند. البته برخی از باشگاه‌ها مانند سپاهان با توجه به شرایط مالی بهتری که دارند خواهان خرید این دستگاه‌ها از فدراسیون فوتبال هستند اما این مبلغ، برای بسیاری از باشگاه‌ها سنگین است و حتی عقد قرارداد با گران‌ترین تومان بازیکنان برخی باشگاه‌های حاضر در نیمه دوم جدول چنین هزینه‌ای برای باشگاه‌ها به همراه ندارد.

راه حل فدراسیون فوتبال در این ماجرا، استفاده اجاره‌ای از VAR است. با توجه به نظر کارشناس دادگستری، استفاده اجاره‌ای از سیستم کمک‌داور ویدیویی برای هر باشگاه حدود ۴۰ میلیون تومان هزینه دارد که با توجه به ۱۵ میزبانی در طول فصل، هر باشگاه برای هر فصل باید ۶میلیارد تومان برای استفاده از کمک‌داور ویدیویی در مسابقات خود هزینه کند. این در حالیست که در جهان، مدیران تیم‌ها برای ورزشگاه‌های خود سیستم کمک‌داور ویدیویی را به شکل مستقل خریداری می‌کنند اما با توجه به

اینکه باشگاه‌های ما ورزشگاه اختصاصی ندارند و شرایط متفاوتی بر فوتبال حاکم است، مسئولیت هزینه برای VAR به خود باشگاه‌ها محول می‌شود.

ضمن اینکه فدراسیون فوتبال نیز از ابتدای فصل در هزینه‌های خود، پیش‌بینی خاصی برای هزینه‌های تعمیر و تعویض تجهیزات ورزشگاه نختنی انجام نمی‌دهد و باشگاه‌ها باید برای این تجهیزات، خودشان هزینه کنند.

نکته دیگر اینکه در صورت سفارش دستگاه جدید برای بیشتر شدن تعداد دستگاه‌های VAR در کشور، این تجهیزات به‌طور آتی به کشور نمی‌رسند و طبق گفته محسن حکیم، ورود این دستگاه‌ها به کشور پس از ثبت سفارش، حدود پنج یا شش ماه طول می‌کشد.